

## PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

#### **RSUD Dr. MOEWARDI**

Jl. Kol. Sutarto No.132 Telp. (0271) 634634, Fax. 637 412, Surakarta

#### KEPUTUSAN DIREKTUR RSUD Dr. MOEWARDI Nomor: 188.4/16.980/2013

#### **TENTANG**

# PANDUAN INFORMASI MEDIS RUMAH SAKIT RSUD. Dr. MOEWARDI

#### DIREKTUR RSUD Dr. MOEWARDI

#### Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka optimalisasi pelayanan secara komprehensif dan paripurna perlu adanya Panduan Informasi Medis Rumah Sakit RSUD Dr. Moewardi;
  - b. bahwa Informasi Medis Rumah Sakit RSUD Dr. Moewardi merupakan penjelasan tentang kondisi pasien dalam rangka pemulihan kesehatan;
  - c. bahwa untuk hal tersebut butir (a) dan (b) di atas, maka perlu di tetapkan dengan Keputusan Direktur RSUD Dr. Moewardi.

#### Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah;
  - 2. Undang-undang Nomor 14 tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik;
  - 3. Undang-undang Nomor 25 tahun 2009 tentang Pelayanan Publik;
  - 4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan;
  - 5. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah Sakit;
  - 6. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Pembentukan, Kedudukan, Tugas Pokok, Fungsi dan Susunan Organisasi dan Tata Kerja Rumah Sakit Umum Daerah Dan Rumah Sakit Jiwa Daerah;
  - 7. Keputusan Gubernur Jawa Tengah Nomor 821.2/307/2009 tentang Pengangkatan/Penunjukkan Drg. Rachmat Basoeki Soetardjo, MMR Dalam Jabatan Struktural Eselon II Sebagai Direktur RSUD Dr. Moewardi Surakarta di Lingkungan Pemerintah Provinsi Jawa Tengah.

#### **MEMUTUSKAN**

#### Menetapkan

: PANDUAN INFORMASI MEDIS RUMAH SAKIT RSUD. Dr. MOEWARDI

#### PERTAMA

: Informasi Medis RSUD Dr. Moewardi harus disampaikan / diberikan oleh dokter kepada pasien.

#### **KEDUA**

: Yang berhak mendapat Informasi Medis RSUD Dr. Moewardi :

- 1. Pasien
- 2. Keluarga terdekat seperti suami/istri, ayah/ibu kandung, anakanak kandung atau saudara kandung.



### HADIST AVVALUENDOR HADISTANDS TORANGON OF ONES

tina Periodi (2004-70 militari MASASA (2000), igitari SADIQAY birandi (1904-70 militari da 1904-70 militari da

#### 

#### DAASMEE

#### TURAS SAMUA TOGEN PRABBORRE MALISHAR BORAWIOM OF SUBB

DIRECTOR ROLLS OF MCCANADA

- Medignering (1 a. behve datam rangho optimiliassi patayerian comita kampietteria) dan pampiena pedicadanya Randoon informatsi 4300 Sonte david RSUD Dr. Moewardt
- b. Delows Informasi Profit Gumah Sake KSHD Dr. Moswarth recrupakan penjelasan centang foodis pasies dalam rangka pensilhan kenahalan;
- debweigerick hat sersebet bodd (a) dien (b) brighten make perfordit telephan i dengan Kepubusan Direktion (SUC) Dr. Moswerdt.

## अस्तुमार्ग कुराहर स्थ

- 1. Unigatig-Unidada Nomin 31 Tabus 2018 manang Farairtakan Daran;
- 3. Uniberghandersp Moneon 14 tania 1000d santens Moto mitger Colonist Rubiet
  - is codercy and any Norman 25 tahun 1669 temang imperjuation fishing
    - 4. Undespellmann den 18 Teinus 2019 anten bestehreit
    - S. Jadang-Sandang Womer 44 Teach 2009 tenteral Sandh Sakit
- 6. Cheaturan Daeroh Provinsi Jewa Tangsh hombon & Tsama 2000 centung Pembentukse, Eshkubikan, Tugas Rokot, Mugai dau dau Surotan Organisis cen Tara darja Suppan Lakit Umora Daeroh Dan Kumuka Sakk Jiwa Daeroh.
- 7. Kanggusan Bobenser Jose Tengen human BBLA/BUT 2005 tendeng Pengengangangkalastifendel bensen Det Besterne Bartender bensen Det Besterne Besterne Buttario Besterne Buttario Besterne Buttario Besterne Buttario Besterne Buttario Buttario

#### **建筑建设设施**等的

PERTARA CONTRACTOR AND RESULT OF MUSICAL PARTY PARTY CHARLES CONTRACTOR AND THE PARTY PARTY OF CONTRACTOR AND PARTY OF CONTRAC

Character of Odder The Steam of the Cacabate in Section (1997)

THE BEST .1

2. Maluarga lardaksi sapesi suarenjissi, ayal 2013 kandung, ar do anak issoduar asas saudars konduns. **KETIGA** 

: Informasi Infomasi Medis RSUD Dr. Moewardi yang disampaikan kepada pasien meliputi:

- Diagnosis
  Tata cara tindakan medis
  Tujuan Tindakan medis
- 4. Alternatif tindakan
- 5. Resiko dan komplikasi yang mungkin terjadi
- 6. Prognosis terhadap tindakan yang dilakukan serta perkiraan biaya pengobatan.

KEEMPAT

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Surakarta 02 Januari 2013 Tanggal

> RSUD Dr. MOEWARDI Direktur,

BASOEKI SOETARDJO Pembina Utama Muda NIP.19581018 198603 1 009 &